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§ 3  

 
Café i Dalenparken – svar på medborgarförslag 

Stadsdelsnämndens beslut 
 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 

Ärendet 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har mottagit ett 

medborgarförslag om att starta ett café eller kiosk i närheten av 

Dalenparken. Förslaget är att verksamheten bedrivs i stadsdelens regi.   

 

Förvaltningen ställer sig positiv till att ett café anordnas i Dalen men 

har svårt att planera och uppföra någon dylik verksamhet inför 

sommaren 2018 men det kan komma att genomföras till 

nästkommande sommar. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 30 maj 2018. 

Dnr 154-2018-1.2.4.   

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag till 

beslut. 

 

 

Yrkanden 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Fotios Stathis m.fl. 

(MP), Lars Sterneby (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag till 

beslut. 

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten Urban 

Rybrink (L) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 

 

Reservation  
Vice ordföranden Gustav Johansson, ledamöterna Jonas Nilsson, 

Erika Wing, tjänstgörande ersättarna  Björn Wredberg. Camilla Hane 

alla (M) ledamoten Urban Rybrink (L) reserverade sig mot beslutet till 
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förmån för det egna förslaget; 

”Att avslå medborgarförslaget 

Att därutöver anföra följande: 

Det har inkommit ett medborgarförslag till Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsnämnd med önskemål om ett café i Dalenparken. Vi i 

Alliansen uppskattar alla förslag och initiativ för att göra stadsdelen 

bättre och idéer till jobb för ungdomar.  

Vi i Alliansen tycker också om eget företagande och entreprenörskap 

och arbetar för att företagsklimatet i stadsdelen ska förbättras. Att ett 

café skulle startas i stadsdelens regi ser inte vi som en första 

prioritering. Däremot ska stadsdelen arbeta för att underlätta för de 

entreprenörer som vill satsa på att förbättra servicen i stadsdelen. 

Staden ska se till att det finns förutsättningar till dem som vill starta 

eget företag med bl.a. minskat regelkrångel och, som i detta fall, 

lämpliga lokaler för ett café i Dalenparken. Fler små företag gör att 

det skapas fler riktiga jobb som ungdomar kan söka i närområdet. 

Detta caféföretag kan även bli ett bra komplement till den 

caféverksamhet som förvaltningen redan planerar att starta i 

anslutning till fritidsgården i Dalen under sommaren 2019 och som då 

ska bemannas av ferieungdomar.  

 

Vi vill i sammanhanget lyfta fram att hänsyn bör tas till det sociala 

företag ”Café Påtår” som drivs av Humana Familjestödsgruppen. Det 

ligger precis på andra sidan Sandsborgs tunnelbanestation och alltså 

inte långt från Dalens Centrum och Dalenparken. De har endast öppet 

under sommartid, men sysselsätter då ett stort antal ungdomar som 

tidigare stått utanför arbetsmarknaden. 

 

Vilka partier som leder Stockholm gör skillnad. Ett av de tydligaste 

bevisen på det är det kollapsade företagsklimatet. Enligt Svenskt 

Näringslivs färska undersökning bland lokala företag är det en dubbelt 

så stor andel företag som upplever att företagsklimatet har försämrats i 

huvudstaden. Från 12 procent år 2015, till 28 procent 2018. 

Stockholm har rasat med 101 placeringar i Svenskt Näringslivs 

rakning sedan S, V, Mp och Fi, tog makten 2014. Företagarna ger 

underkänt, och det är allvarligt eftersom företagsklimatet är avgörande 

för jobbtillväxt, men också för ekonomiska tillväxten och välfärden, 

inte minst utifrån att i Sverige står småföretagen för 4 av 5 nya jobb.” 

 

Ersättaryttrande 
Ersättarna Christina Peterson (C), Claes Karlsson (KD) instämde i 

förslag till beslut och reservation från (M), (L). 


